
                                                                          

Zpracováno společností OTIDEA avz s.r.o., Thámova 681/32, 186 00 Praha 8, tel. 295 565 120, www.otideaavz.cz

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE
(v souladu s § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek)

Název veřejné zakázky: Dům přírody Lužických hor – EXPOZICE

Evidenční číslo zakázky ve
Věstníku veřejných zakázek:

Z2017-021871

Evidenční číslo zakázky v TED: 2017/S 151-312380

Druh zadávacího řízení: Jednací řízení s uveřejněním

Předmět veřejné zakázky: Dodávky

Režim veřejné zakázky: Nadlimitní

Zadavatel:
Česká republiky - Agentura ochrany přírody a krajiny České
republiky

Sídlo zadavatele: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 – Chodov

IČO: 62933591

Osoba oprávněná jednat za 
zadavatele:

RNDr. František Pelc, ředitel

I. Předmět veřejné zakázky a cena sjednána ve smlouvě na veřejnou zakázku, pokud byla uzavřena

Předmětem veřejné zakázky je zhotovení návrhu, projektové dokumentace a provedenírealizace vnitřní a vnější 
expozice pro návštěvnické středisko chráněné krajinné oblasti Lužické hory „Dům přírody Lužických hor“ (dále 
též „DPLH“), vč. interiérového vybavení hlavního objektu, který bude součástí sítě návštěvnických středisek v 
programu objednatele „Dům přírody“. DPLH bude tvořit hlavní objekt (stavba) a k tomu přiléhající pozemky 
(zahrada) s vnější expozicí a naučná stezka kolem vrcholu Luž a rašeliniště Brazilka.
Předmět veřejné zakázky je rozdělen do dvou etap.
První etapa předmětu veřejné zakázky: zhotovení návrhu a příslušné projektové dokumentace, položkového 
rozpočtu a výkazu výměr pro vnitřní a vnější expozici, vybavení interiéru, včetně audiovizuální technologie, a 
zahradních úprav Domu přírody Lužických hor, vč. obstarání územního rozhodnutí, popř.stavebního povolení, na 
pozemku parc. č. 472/2 k. ú. Horní Světlá pod Luží, obec Mařenice, zapsáno na LV č. 305 u Katastrálního úřadu 
pro Liberecký kraj, na pozemcích č. 487, 496/1, 486/1, 487, 1454 k. ú. Horní Světlá pod Luží, obec Mařenice, vše 
zapsáno na LV č. 60001 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj a stavební p. 136/2, k. ú. Horní Světlá pod Luží, 
obec Mařenice, zapsáno na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, pozemcích parc. č. 498/10, 498/13, 
498/20 k. ú. Horní Světlá pod Luží, obec Mařenice, vše zapsáno na LV č. 55 u Katastrálního úřadu pro Liberecký 
kraj. Výstupy z první etapy předmětu veřejné zakázky budou sloužit jako podklady pro podání žádosti do
Operačního programu Životní prostředí.



                                                                          

Zpracováno společností OTIDEA avz s.r.o., Thámova 681/32, 186 00 Praha 8, tel. 295 565 120, www.otideaavz.cz

Druhá etapa předmětu veřejné zakázky: realizace vnitřní a vnější expozice Domu přírody Lužických hor zahrnující 
dodávku a instalaci expozice, vč. Související inženýrské a projektové činnosti (dokumentace skutečného 
provedení, popř. kolaudace) s výjimkou provedení zahradních úprav, dodávky interiérového vybavení, 
interaktivního dotykového mapového stolu a 3D technologií. Zadavatel zdůrazňuje, že druhá etapa bude 
realizována pouze za podmínky vydání rozhodnutí o přidělení dotace na její realizaci ze strany poskytovatele 
dotace z Evropského fondu pro regionální rozvoj v rámci Operačního programu Životní prostředí, prioritní osa 4, 
oblast 4.1.

Cena sjednaná ve smlouvě: smlouva nebyla sjednána.

II. Použitý druh zadávacího řízení

Jednací řízení s uveřejněním

III. Označení účastníků zadávacího řízení

Název účastníka Sídlo účastníka IČ Žádost 
podána 
elektronicky

MgA. Miloslav 
Fekar

Bezměrov 115, 767 01 Kroměříž 01629484 ANO

“M plus“ spol.  
s r.o.

U průhonu 1589/13a, Holešovice 170 00 Praha 43001432 ANO

AV MEDIA, a.s. Pražská 1335/63, Hostivař 102 00 Praha 10 48108375 ANO

IV. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení

Název uchazeče Sídlo uchazeče IČ
AV MEDIA, a.s. Pražská 1335/63, Hostivař 102 00 Praha 

10
48108375

Odůvodnění: 

Zadavatel rozhodl o vyloučení účastníka ze zadávacího řízení, jelikož účastník ve stanovené lhůtě zadavatele 
neobjasnil či nedoplnil požadované informace.

Zadavatel vyzval účastníka, v souladu s § 46 zákona k vysvětlení a doplnění kvalifikace v rámci předložené žádosti 
o účast v zadávacím řízení. Lhůta pro vysvětlení a doplnění kvalifikace byla stanovena v délce 3 pracovních dnů 
od doručení výzvy. Výzva byla v souladu s § 211 odst. 6 zákona doručena účastníkovi dne 25. 9. 2017 dodáním 
prostřednictvím certifikovaného elektronického nástroje E-ZAK.

Účastník ve stanovené lhůtě 3 pracovních dnů nedoručil požadované objasnění či doplnění na základě zaslané 
výzvy.



                                                                          

Zpracováno společností OTIDEA avz s.r.o., Thámova 681/32, 186 00 Praha 8, tel. 295 565 120, www.otideaavz.cz

Dle ust. § 48 odst. 2 písm. b) zákona zadavatel může vyloučit účastníka zadávacího řízení, pokud údaje, doklady, 
vzorky nebo modely předložené účastníkem zadávacího řízení nebyly účastníkem zadávacího řízení objasněny 
nebo doplněny na základě žádosti §46 zákona.

Zadavatel na základě výše uvedeného rozhodl o vyloučení účastníka z další účasti v zadávacím řízení. 

V. Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva nebo rámcová dohoda, nebo dodavatelů, kteří 
byli zařazeni do dynamického nákupního systému, včetně odůvodnění jejich výběru

Smlouva nebyla uzavřena, jelikož bylo zadávací řízení zrušeno.

VI. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, byla-li použita.

Zadavatel postupoval v souladu s § 60 odst. 1 písm. b) kdy součástí plnění veřejné zakázky je rovněž návrh 
řešení. 

VII. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému, pokud 
k tomu došlo

Zadávací řízení bylo zrušeno dle ustanovení § 127 odst. 2 písm. h) zákona, neboť v zadávacím řízení je jediný 
účastník.

VIII. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet zájmů zjištěn

Zadavatel nezjistil střet zájmu.

IX. Odůvodnění, proč zadavatel nerozdělil nadlimitní veřejnou zakázku na části

Veřejná zakázka se týkala návrhu expozičních prvků a jejich realizace. Zadavatel zakázku nerozdělil na části 
z důvodu ochrany autorských práv pro uvažované plnění.

V Praze dne 

………………………………………………
RNDr. František Pelc, ředitel


		2018-03-22T15:46:49+0100




